Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 11 июля 2024 года  № 169

п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в решение Совета Ильинского муниципального
района от 30.03. 2017  № 134 «Об утверждении Положения о системе

оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в
Ильинском муниципальном районе»

Руководствуясь ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.24
Устава  Ильинского  муниципального  района,  с учетом  распоряжения
Департамента финансов Ивановской области от 15.05.2024 №135 «О внесении
изменений  в  распоряжение  Департамента  финансов  Ивановской  области
от 09.02.2024 №29», Совет Ильинского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Ильинского муниципального района               от 30
марта 2017 г.  № 134 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы в Ильинском муниципальном
районе» следующие изменения:

1.1. Установить повышение размеров должностных окладов и размеров
ежемесячных  выплат  за  присвоенный  классный  чин  лиц,  замещающих
должности  муниципальной  службы  в  Ильинском  муниципальном  районе  на
15%.

1.2. Приложения 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению (прилагается).

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение в  официальном сетевом
издании – официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской
области  www  .  admilinskoe  .  ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01.07.2024.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                   С.И. Васютинский

Председатель Совета
Ильинского муниципального района:                           О.В. Багуцкий

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение 1
к решению Совета

Ильинского муниципального района
от 11.07.2024 № 169

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих должности муниципальной службы

в Ильинском муниципальном районе

№ Наименование должностей муниципальных служащих Размер
должност-

ного
оклада,
рублей

Предельный
размер

ежемесячного
денежного

поощрения (в
должностных

окладах)
Муниципальные служащие, замещающие высшие должности муниципальной службы

(высшие должности)

1 Заместитель главы администрации 14786 2,5
Муниципальные служащие, замещающие главные должности муниципальной службы

 (главные должности)

1 Начальник  (председатель)  структурного  подразделения
администрации  (управления,  комитета,  отдела),
обладающего собственными полномочиями по решению
вопросов местного значения

13189 2,1

2

3

Заместитель начальника (председателя) структурного
подразделения администрации (управления, комитета,
отдела), обладающего собственными полномочиями по
решению вопросов местного значения

Начальник (председатель) структурного подразделения
администрации (управления, комитета)

11390 1,7

Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности муниципальной службы
(ведущие должности)

1 Начальник структурного подразделения администрации
(отдела)

11390 1,7

2

3

4

Заместитель  начальника  (председателя)  структурного
подразделения  администрации  (управления,  комитета,
отдела)

Начальник (председатель) структурного подразделения
(отдела) в составе структурного подразделения
администрации (управления, комитета, отдела),
обладающего собственными полномочиями по решению
вопросов местного значения.
Заместитель  начальника  структурного  подразделения
(отдела)  в  составе  структурного  подразделения
администрации  (управления,  комитета,  отдела),
обладающего собственными полномочиями по решению

10888 1,7

вопросов местного значения.

5

6

7

Начальник  структурного  подразделения  (отдела)  в
составе  структурного  подразделения  администрации
(управления, комитета)
Заместитель  начальника  структурного  подразделения
(отдела)  в  составе  структурного  подразделения
администрации (управления, комитета)
Заместитель  начальника  (председателя)  структурного
подразделения  администрации  (управления,  комитета,
отдела).

10092 1,7

Муниципальные служащие, замещающие старшие должности муниципальной службы
(старшие должности)

1 Главный специалист 10092 1,3

2 Ведущий специалист 7595 1,3
Муниципальные служащие, замещающие младшие должности муниципальной службы

(младшие должности)

1 Специалист 1 категории 6350 1,3

2 Специалист 2 категории 5998 1,3

3 Специалист 5897 1,3

Приложение 2
к решению Совета

Ильинского муниципального района
от 11.07.2024 № _____

Размеры ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин лиц,
замещающих должности муниципальной службы в Ильинском муниципальном районе

Номер
по

порядку

Наименование классного чина Размер
ежемесячной
выплаты за

присвоенный
классный чин,

рублей

Муниципальные служащие, замещающие высшие должности муниципальной службы
(высшие должности)

1 Действительный муниципальный советник 1 класса 5399

2 Действительный муниципальный советник 2 класса 4797

3 Действительный муниципальный советник 3 класса 4203

Муниципальные служащие, замещающие главные должности муниципальной службы
(главные должности)

1 Действительный советник муниципальный службы 1 класса 4200

2 Действительный советник муниципальный службы 2 класса 3601

3 Действительный советник муниципальный службы 3 класса 3364

Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности муниципальной службы
(ведущие должности)

1 Муниципальный советник 1 класса 3363

2 Муниципальный советник 2 класса 3002

3 Муниципальный советник 3 класса 2585

Муниципальные служащие, замещающие старшие должности муниципальной службы

(старшие должности)

1 Старший советник муниципальной службы 1 класса 2403

2 Старший советник муниципальной службы 2 класса 2045

3 Старший советник муниципальной службы 3 класса 1926

Муниципальные служащие, замещающие младшие должности муниципальной службы
(младшие должности)

1 Советник муниципальной службы 1 класса 1923

2 Советник муниципальной службы 2 класса 1685

3 Советник муниципальной службы 3 класса 1445